
 
 

 
 

Strana  1 
 

Číslo smlouvy objednatele: MK/134/2023  
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 
 

 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na akci 

 „Nátěr šindelových střech Rymice – Hejnice“ 
 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
 

 
1.1. Objednatel : Muzeum Kroměřížska, p. o. 
Sídlo : Velké náměstí 38/21, Kroměříž, PSČ 767 01 
Statutární orgán : Mgr. Martina Miláčková – ředitelka 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Mgr. Martina Miláčková – ředitelka 
b) ve věcech technických : Ing. Pavel Klíma – investiční technik 
IČ : 00091138 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : KB, a.s. 
Číslo účtu : 1034-691/0100 
Tel. / Fax : xxxxxxxxxxxxxx  
E-mail : xxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Zhotovitel: : Gašpárek Rudolf 
Sídlo : xxxxxxxxxxxxxx 
Statutární orgán : Gašpárek Rudolf 
Zapsán v obchodním rejstříku :  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Gašpárek Rudolf 
   
b) ve věcech technických : Gašpárek Rudolf 
   
IČ : 47431211 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxx 
Tel. / Fax : xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail :  
  



 
 

 
 

Strana  2 
 

1.3. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly 
plnění jeho závazků. 
 
1.3. Zhotovitel je fyzickou/právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
splnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 
předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele 
ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě 
tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 
 
1.4. Identifikační údaje akce 
 
Název akce:  
Nátěr dřevěných šindelových střech domů č.p. 62, 64, 104, vesnická památková rezervace Hejnice 
 
Místo stavby: 
Dům č.p. 62, dům č.p. 64, dům č.p. 104, Rymice – Hejnice 
Závazné stanovisko: 
MěÚ Holešov, závazná stanoviska č.j.: 
HOL-34420/2022/ŠK/KB,  
HOL-34421/2022/ŠK/KB, 
HOL-34423/2022/ŠK/KB         
 
Investor (objednatel): 
Muzeum Kroměřížska, p. o., kontaktní osoba Ing. Pavel Klíma        
 
Technický dozor stavebníka: 
Ing. Pavel Klíma                                   
                                     :                                                                                                                          
Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly a soupisy provedených st. prací, dodávek 
a služeb:  
Ing. Pavel Klíma 
 
 
  



 
 

 
 

Strana  3 
 

2. PREAMBULE PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA 
 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
31. 1. 2023 na akci:  

 
„Nátěr šindelových střech Rymice – Hejnice“ 

 
(dále jen „smlouva“). 

 
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě smluvních stran výše uvedená smlouva mění tak, aby vyhovovala 
současným potřebám a záměrům smluvních stran. Dodatek č. 1 upřesňuje čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A 
ROZSAH DÍLA, čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ a čl. 4. CENA DÍLA smlouvy.   
 
2.2. Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je neprovedení nátěru šindelových střech na domě č.p. 64 a 

č.p. 104. Na nátěr střech byla podána žádost o dotaci. Vzhledem k tomu, že dotace nebyla 
poskytnuta, bylo rozhodnuto o úpravě rozsahu díla.  

 
 

3. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 
 

S ohledem na skutečnosti výše uvedené se upravuje odstavec 2.2.1. smlouvy. Znění odstavce 2.2.1. je 
následující: 
 

2.2.1. Kompletní zhotovení stavby specifikované zejména: 
- položkovým rozpočtem pro dům č.p. 62, který je nedílnou součástí této smlouvy, 
- závazným stanoviskem č.j. HOL-34420/2022/ŠK/KB, 
- touto smlouvou o dílo. 

 
 

4. ZMĚNA TERMÍNU A MÍSTA PLNĚNÍ 
 

V čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se s ohledem na skutečnosti výše uvedené mění odstavce 3.1., 3.2. a 
3.6. a nově zní takto: 
 
3.1. Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění): 09/2023 

 
3.2. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: 4. 10. 2023  
 
3.6. Místo plnění Rymice, dům č.p. 62.  
 
 
 

5. ZMĚNA CENY DÍLA 
Odstavec 4.2. Smlouvy se mění a po změně zní takto: 
4.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí: 
 

 
64 291 Kč (včetně DPH) 

 
(slovy: šedesát čtyři tisíc dvě stě devadesát jedna korun českých) 

 



 
 

 
 

Strana  4 
 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

5.1.     Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, nebo osobami jimi 

zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb. 

5.3. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) – změna pro č.p. 62. 
5.4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 

objednatel obdrží 2 vyhotovení. 
 
 
V Kroměříži dne 3. 10. 2023   V Kroměříži dne 3. 10. 2023 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
 
………………………………………    ………………………………………… 
Mgr. Martina Miláčková – ředitelka v. r.                  Rudolf Gašpárek v. r. 


	DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

